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پایان هژمونی آمریکا به دلیل ناتوانی 
در یک بحران واقعی جهانی

آمریکا در حال از دست دادن موقعیت ابرقدرت بودن در جهان است

کبِرن1، ستون نویس  کا پاتریک 
مستقل در ایندیپندنت از سال 
کنون، در این مطلب با  1990 تا
عنوان »به دلیل عدم موفقیت 
کووید- 19،  در رهبری بحران 
آمریکا در حال از دست دادن 
موقعیت ابرقدرت خود در جهان 
که  بوده و این بار ممکن است 
نتواند دوباره احیا شود و سر پا 
بایستد2« -که در 27 مارس 2020 
در تارنمای ایندیپندنت3 منتشر 
شده است- خاطرنشان می کند، 
که در پاندمی ویروس  همان طور 
کرونا نمایان است، پایان هژمونی 
آمریکا به دلیل اقتصاد و قدرت 
نظامی اش نیست، بلکه به دلیل 
ناتوانی ترامپ در مواجهه با 
یک بحران واقعی جهانی است. 
البته وی اصلی ترین دلیل افول 
کشوری  آمریکا را دوقطبی شدن 
که خود از قبل دچار  می داند 

تفرقه بوده است.

1. Patrick Cockburn
2. The US is losing its world superpower status 
due to its failure to lead on the Covid-19 crisis – 
and this time, it might not recover
3. independent

ممکن اســت بــا شکست آمریکا 
کرونا، فاجعه  در مبارزه با ویروس 
چرنوبیل4 دیگری در انتظار این 
کنونی همانند  کشور باشد. فاجعه 
حادثه هسته ای در اتحادیه شوروی 
در سال 1۹۸6، در حال نمایاندن 
نقایص نظام مندی است که از قبل 
هژمونی آمریکا در جهان را تضعیف 
ساخته اند. پیامد این پاندمی هرچه 
که باشد، امروز هیچ کس برای ارائه 
راه حلی به منظور برون رفت از این 
بحران، به واشنگتن چشم ندوخته 
است. این هفته در جلسات مجازی 
کاهش نفوذ آمریکا  رهبران جهان، 
آشکار بود. در این جلسات، مهم ترین 
تلاش دیپلماتیک آمریکا متقاعد 
ساختن دیگران به امضای بیانیه ای 
که در آن، با عنوان »ویــروس  بــود 
کرونا اشاره شده  ووهان« به ویروس 
بود و این اقدام، بخشی از کمپینی 
که چین را مسئول و مقصر این  بود 
که البته این  پاندمی می دانست 
تلاش آمریکا بی نتیجه بود. متهم 
نمودن دیگران به منظور منحرف 

4. فاجعه چرنوبیل )Chernobyl moment( یک حادثه 
یخ 26 آوریل 1۹۸6 )6 اردیبهشت  هسته ای بود که در تار
کتور هسته ای شماره 4 در نیروگاه چرنوبیل،  1365( در رآ

در نزدیکی شهر پریپیات در شمال اوکراین، رخ داد

ساختن توجهات از نقایص خود، 
کتیک های سیاسی  ویژگی اصلی تا
رئیس جمهور ترامپ بــوده است. 
ی خواه ایالت آرکاناس،5  جمهور
کاتن6 نیز همین شیوه را  سناتور تام 
اتخاذ نموده و گفته است: »چین این 
بدبختی را بر سر جهان آورده و باید 
چین را مسئول و مقصر دانست«.

آمریکای امروز بر لاف وگزاف  
گویی متکی است

 شــکــســت هــای آمــریــکــا از سبک 
سیاسی سمی ترامپ فراتر می رود؛ 
برتری آمریکا در جهان از جنگ 
یشه در  جهانی دوم بــه ایــن ســو، ر
توانایی منحصربه فرد آن در انجام 
کارها در سطح بین المللی از طریق 
متقاعدسازی یا توسل به تهدید و 
زور داشته است اما ناتوانی واشنگتن 
کافی به  در ارائــه پاسخ درســت و 
که دیگر  ید-1۹، نشان می دهد  کوو
این گونه نیست و توانایی آمریکا 
در حال ناپدید شدن است. تغییر 
نگرش مهم است زیرا ابرقدرت هایی 
نظیر امپراتوری انگلستان، اتحادیه 

5. Arkansas
6. senator Tom Cotton
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شوروی در گذشته ای نه چندان دور یا 
آمریکای امروز، همگی بر لاف وگزاف 
گویی متکی بوده اند. آن ها نمی توانند 
که از  وجهه و تصویر قدرتمندی را 
خود ساخته اند، به کرات در محک 
گذارند، زیرا نباید شکست  آزمون 
کامی آن ها عیان شود؛  خوردن و نا
بحران سوئز در سال 1۹56، تصویر 
مبالغه آمیز از قدرت انگلستان را در 
هم شکست و همچنین در مورد 
اتحادیه شوروی که جنگ افغانستان 
در دهه 1۹۸0، قدرت متزلزل آن را 

نمایان ساخت.

کرونا، معادل   بحران ویروس 
همان جنگ افغانستان و سوئد 

برای آمریکای ترامپ است
در حقیقت، این بحران ها در مقایسه 
کوچک تر به  ید-1۹،  کوو با پاندمی 
نظر می رسند؛ زیرا پاندمی کووید-1۹ 
تأثیر بسیار بیشتری خواهد داشت و 
کره زمین است،  که بر روی  هرکسی 
می تواند قربانی بالقوه این بیماری 
کند.  باشد و تهدید را احــســاس 
در مواجهه بــا یــک چنین بحران 
کامی دولت  عظیمی، شکست و نا
ترامپ در رهبری مسئولیت، جایگاه 
آمریکا را در جهان متزلزل می کند. 
سقوط آمریکا معمولًا در برابر ظهور و 
شکوفایی همتایش یعنی کشور چین، 
بیشتر نمایان است. چین هم اکنون، 
حداقل به طور موفقیت آمیزی کنترل 
گرفته است.  اپیدمی را به دست 
کشور چین است که در حال ارسال 

دستگاه تنفس مصنوعی و گروه های 
پزشکی به ایتالیا و ماسک به آفریقا 
اســـت. ایتالیایی ها خاطرنشان 
ساختند که سایر دولت های اروپایی 
درخواست ایتالیا برای تجهیزات 
پزشکی را نادیده گرفته و فقط چین 
بود که به آن ها پاسخ داد. یک خیریه 
ی آن  که بر رو کانتینری  چینی در 
بــه زبــان هــای فرانسه، انگلیسی، 
فنلاندی و چینی شعار »وحدت 
قــدرت مــی آورد« نوشته شده بود، 
300 هزار ماسک به بلژیک فرستاد. 
این گونه اقــدامــات »قــدرت نــرم«، 
ممکن اســت هنگامی که بحران 
پایان می یابد، تأثیر محدودی داشته 
که تا پایان یافتن این  باشد، هرچند 
بحران، زمان زیادی وقت لازم است 
کار چین به جهانیان،  اما پیام این 
که در لحظات حیاتی  این است 
کشور چین می تواند  و بــحــرانــی، 
تجهیزات ضروری و تخصص فراهم 
آورد، درحالی که آمریکا نمی تواند. این 
ک و نگرش، یک شبه  تغییر در ادرا

از بین نخواهد رفت.
که  کی از آن است  پیش بینی ها حا
آمریکا در حال افول است. البته 
این پیش بینی ها  ارزش چندانی 
نداشته اند زیرا آمریکا به عنوان یک 
ــرقــدرت، از جنگ جهانی دوم  اب
بیرون آمد. بااین حال این کاهش و 
سقوط امپراتوری آمریکا که بسیاری 
آن را پیش بینی می کنند، به تعویق 
افتاده یا این که آمریکا شاهد سقوط 
سریع تر دیگران به ویژه اتحادیه شوروی 

بوده است. منتقدان »افول آمریکا« 
گرچه ممکن  توضیح می دهند، ا
است آمریکا دیگر بر اقتصاد جهان 
حکمرانی نداشته باشد اما همچنان 
۸00 پایگاه در سراسر جهان و یک 
بودجه نظامی 74۸ میلیارد دلاری 
دارد. بااین حال، ناتوانی نیروی نظامی 
آمریکا در استفاده از قدرت فنی 
به منظور پیروز شدن در جنگ ها 
در سومالی، افغانستان و عــراق، 
کــه در بــرابــر مــخــارج و  نــشــان داد 
کــرده،  که صــرف  هزینه هنگفتی 
ــازدهــی انــدکــی داشته  نتیجه و ب
است. ترامپ علی رغم لفاظی های 
جنگ طلبانه اش، هیچ جنگی را 
شــروع نکرده اســت؛ امــا او قدرت 
گون را پشت سر  خزانه آمریکا و نه پنتا
دارد. با تحمیل تحریم های اقتصادی 
شدید علیه ایــران و تهدید سایر 
کشورهایی که در جنگ اقتصادی با 
آن ها بوده، ترامپ نشان داده است 
که سیستم مالی آمریکا تا چه حد 
کنترل سیستم مالی جهان را در 

دست دارد.

مهم ترین وجه افول، افول آمریکا 
به عنوان یک قدرت جهانی است

در این استدلال ها درباره برخاستن 
یا افول آمریکا به عنوان یک قدرت 
گم  اقتصادی و نظامی، یک نکته 
که باید آن  شــده اســت. نکته ای 
را آشکار ساخت. درواقع، سقوط 
آمریکا به عنوان یک قدرت جهانی، 
همان طور که بحران پاندمی ویروس 
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کرونا آن را نمایان ساخت، برخلاف 
ی، ارتــبــاط چندانی با  نظر بسیار
پول و تفنگ ندارد و بیشتر به خود 
که هم نشانه و هم  ترامپ ربط دارد 
علت سقوط آمریکا است. به بیان 
ساده تر، آمریکا دیگر کشوری نیست 
که کشورهای سایر جهان بخواهند 
گر هم  کنند و ا با آن رقابت یا برابری 
کار را بکنند، برای این است  این 
که آن ها می خواهند همچون آمریکا 
ملی گرای خودکامه، عوام فریب و 
گردند؛ و از دولت آن ها،  دیکتاتور 
استقبال گرمی خواهد شد، همانند 
گرم ترامپ از وزیر خارجه  استقبال 
ــرانــدرا مـــودی1 و  ملی گرای هند، نِ
پـــرورش یافتن نسل جــوان تــری از 
کیم  فرمانروایان دیکتاتور، همچون 
جونگ اون2 در کره شمالی و پادشاه 
عربستان، محمد بن سلمان3 است.
در ابتدا ایــن پاندمی، حداقل به 
نفع قدرت فرمانروایان دموکرات و 
خودکامه خواهد بود زیرا در مواقع 
بحران های شدید، مردم  دوست دارند 
دولت خود را یک منجی ببینند که 
می داند باید چه کاری انجام دهد؛ 
اما عوام فریب هایی نظیر ترامپ و 
همتایان او در سراسر جهان، در 
سروکار داشتن با بحران های واقعی 
خوب عمل نمی کنند زیرا آن ها از 
طریق سوءاستفاده از نفرت های قومی 
و جدایی طلبانه به قدرت رسیدند؛ 
دشمنان و رقیبان خود را سپر بلا 

1. Narendra Modi
2. Kim Jung-un
3. Mohammed bin Salman

ساخته و دستاوردهای خیالی شان 
را در بوق و کرنا گذاشتند. یک مثال 
از این مــورد، رئیس جمهور حزب 
راستیِ برزیل آقای ژائیر بولسونارو4 
که رقبا و رسانه را به فریفتن  است 
برزیلی ها درباره خطرات ویروس کرونا 
متهم می کند. اهمال کاری دولت 
در اجرای هرگونه عملیات قرنطینه 
در ریودوژانیرو5 به حدی بوده است 
که در حداقل سه محله فقیرنشین، 
ی محلی  سازمان های مافیای دارو
که  کردند  دست به کار شده و اعلام 
می خواهند، مقررات منع عبور و مرور 
بعد از ساعت ۸ شب را اجرا نمایند.

دلیل اصلی افول آمریکا؛ 
دوقطبی کردن کشوری که 

از قبل دچار تفرقه است
ترامپ همیشه در بدتر کردن اوضاع 
ی از  تفرقه، جدایی ها و بهره بردار
آن ها در جامعه آمریکا، عالی عمل 
کرده و راهکارهای ساده لوحانه ای 
بــرای بــحــران هــای خیالی موجود 
در ذهنش ارائه داده است، مانند 
ساختن دیوار معروف برای جلوگیری 
از ورود مهاجران آمریکای مرکزی 
به آمریکا؛ اما در حال حاضر او با 
یک بحران واقعی مواجه است و 
که طــول این  شرط بندی می کند 
کوتاه خواهد بود و شدت  بحران، 
که  کمتر از آن چــیــزی اســـت  آن 
کارشناسان پیش بینی می کنند. 
که  نظرسنجی ها نشان مــی دهــد 

4. Jair Bolsonaro
5. Rio de Janeiro

محبوبیت او افزایش یافته است، 
که  آن هــم احتمالًا بــه ایــن دلیل 
مردم هراسان و وحشت زده ترجیح 
می دهند، اخبار خــوب بشنود تا 
کنون بیشترین شیوع  خبرهای بد. تا
این بیماری در نیویورک، بوستون و 
که در  گزارش شده  سایر شهرهایی 
آن ها، ترامپ حامیان زیادی نداشته 
است. اگر این بیماری با همان شدت 
یدا نیز شیوع پیدا  در تگزاس و فلور
کند، در آن صورت، وفاداری حتی 
حامیان اصلی و وفادار ترامپ نیز 

که از بین برود. ممکن است 
 دلیل ضعف آمریکا به عنوان یک 
که دچــار تفرقه  کشور، ایــن اســت 
شــده و مــادامــی کــه تــرامــپ قــدرت 
ــاشــد، ایــن  را در دســـت داشــتــه ب
اختلافات، تفرقه ها و تقسیمات، 
کنون ترامپ  عمیق تر خواهد شد. تا
از تحریک به بحران های جدی پرهیز 
نموده و مدیریت بد او در مواجهه 
کرونا، نشان می دهد او  با ویروس 
که بحران های  کرده  کار عاقلانه ای 
جدی به وجود نیاورده است. ترامپ 
ی  کشور کــردنِ  در حــال دوقطبی 
که خود، از قبل دچار تفرقه  است 
شده و این، همان دلیل اصلی افول 

آمریکا است.

منبع

این مطلب در 27 مارس سال 2020 در تارنمای 
ایندیپندنت منتشر شده و در آدرس ذیل 

قابل دسترسی است:
https://www.independent.co.uk/voices/
us-trump-world-decline-coronavirus-
brazil-bolsonaro-a9430566.html
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